(a) Append. IILI. ad Synodum Strigonienfem amni 1629. Ppag. 132,
Forte 1d quoque ad Jus Metropoliticum pertinet , quod Strigonienfes Jus
habuerint cligendi fibi Cancellarios , non tantum ex iis Capitulis, que ad
Suffraganeos fios fpectabant , fed ex aliorum quoque Suffraganecrum Capi-
tulis.  Utriusque exemplum in Thoma, & Boleslao Archiepifcopis habemus,
Primi ad ansum 1311, Dotum - - per manus - - Magifirs Prepofits
Vacienfis Cancellarii noftri:  Alterius ad annum 1323, Datum per ma-
nus = - Joannis Prepofiti Bosnenfis Cancellarii noftrs,
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deinde Metropolitanus eft Judex ordinariug omnium
Epifcoporum Provinciz, itaque querele contra E-
pifcopos ad Metropolitanum deferende & Metro-
politanus tenetur eos coercere. ,, Hzc Pazmanus;

qui illius, quod primo loco diCtum eft, exemplum in
fynodo nationali edidit, decernens, uti Miffe, &
Breviarii ratio ad normam Ecclefize Romane per to-
tam Hungariam inftitueretur, Decreti hec forma eft.
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Licet neque Sacrofantta, & cecumenica fynodus
Tridentina, neque Sedes Apofiolica abrogaverit
ufum Breviarii, & Miflalis juxta antiquum, & re-

ceptum ritum Ecclefie Strigonienfis, & ordinem,

utpote que ante trecentos, & amplius annos rece-
pta elle, & ufu immemorabilis temporis confirmata
dignofcuntur: nihilominus quia animadvertit fanéta

{ynodus non paucos, nec leves in hujusmodi Bre-

viariis, & Miflalibus pfallendis defeftus contingere,
inter quos non ultimum locum tenet, quod omnes
fere totius Hungariz Clerici, uno dumtaxat altero-
Ve excepto, privatim in recitandis horis Canonicis,
ac celebrando Miffe Sacrificio, Romano Breviario,
ac Miffali, non vero Strigonienfi utantur, cum in
Ecclefia in horig decantandis , ac Miffa Strigonien-
{is Breviarii ritus obfervaretur; quod an citra le-
fionem confcientiz fieri poflic, timorato cuivis me-
rito in dubium, ac ferupulum venire poteft. Videt
etiam fanéta {ynodus, omnes fere Europze Eccle-
K 5 ,» fias
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» fias, faltem nobiliores, rejectis propriis particulari-
»s bus, Romani Breviarii ritum in officio divino ca-
» nendo amplexas effe, Ipfa quoque Romanz Eccle-
sy fie utpote Matri, ac Matrici fue conformare fe
» quam proxXime ftudens, ftatuit, primum quidem
» per aliquos pios ac doctos Viros, & rerum Eccle-
y, fiafticarum gnaros, Patronorum hujus Regni peculia-
5 rium proprias Miffas, Officia, Leétiones, Refpon-
» foria cum fuis feftis, & eorum oftavis in unum
» colligi, ac compiiari, ac fic colle&ta Sedi Apoftoli-
» C® proponi, que fi hujusmodi Regni Sanctorum
s Tutelarium , Officia, ac Miflas fuis feftis, ac tem-
s poribus celebranda admiferit, decernit fanéta fyno-
,» dus fe quoque Romane Ecclefie conformare, reli-
» Cto veteri fuo Strigonienfi Breviario, ac Miflali,
» Romanum amplefti, & juxta ritum Romanom in
» Ecclefiis pfallere, & Officium divinum decantare.
» Si vero Sedes Apoftolica Patronorum officia rata ha-
, bere mnollet, eligit fanéta fynodus antiquum potius u-
,, fum retinere, quam a pietate, & devotione erga Patro-
,, nos fuos, ac Tutelares Sanctos recedere. Ad col-
,, ligenda porro hujusmodi Sanétorum fefta, officia,
» ac Miflas deputati funt, Reverendifiimi Domini Epi-
» fcopi, Varadienfis, Quinque-Ecclefienfis, & Bofuen-
., {is, que etiam, ubi Sedis Apoftolice auttoritate
» approbata fuerint, imprimi, & ad Calcem Brevia-
- ., Tii
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,» tii Romani apponi oportebit. ,, (a) Eventu ipfo poftea
firmatum eft, Ritum Ecclefie= Roman= per omnes
Hungarize Dicecefes eatenus receptum effe.  Solum Za-
grabienfe Capitulum morem non geflit, coatta {yno-
nodo decernens ab antiqua confuetudine, rituque
minime recedendum effe. Fruftra ab Pazmano femel,
iterumque propterea admoniti funt: qua re cum au-
thoritati fuz derogari videret, ad Urbanum VIIL
provocavit, qui, antiquata Zagrabienfium fynodo, Sa-
cerdotes illius Collegii, ac univerfam Dicecefim De-
cretis a Pazmano conftitutis morem gerere juflit.
» Urbanus Papa VIII. ad futuram rei memoriam.
» EXponi nuper Nobis fecit dile@us filius nofter, Pe-
» trus tituli 8, Hieronymi Illyricorum Presbyter Car-
» dinalis Pazmanus; nuncupatus Fcclefie Strigonienfis
s»» €x conceflione, & difpenfutione Apoftolica Preful,
» quod licet iteratis fynodis, & cum affenfu nedum
» Suffraganeorum f{uorum, verum etiam venerabilis
s Fratris Archiepifcopi Colocienfis, ejusque pariter
» Suffraganeorum, in omnibus Ecclefiis ad Coronam
» Regni Hungarie fpectantibus ritum Ecclefiz Reo-
» Man® introduxerit, nihilominus Capitulum FEccle-
» fizz Zagrabienfis dumtaxat poft lapfum XIV. Men-
» fum ab ultima {ynodo Hungarica, in una Synodo
» ANNO proXime praterito congregata, affenfui uni-
» verfali fe oppofuit, oppugnando, & renuendo ritum

, ; pre-
(a) Ex aftis fynodi anni 3630,
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predictum, ac proteftando de habendo ad hanc fa-
cram Sedem recurfu; quodque cum Miflale, &
Breviarium Ecclefie Zagrabienfis, opera dile&i filii
noftri Francifci Sanéti Laurentii in Damafo Diaco-
ni Cardinalis Barberini nuncupati S. R, E. Vice-
Cancellarii, Noftri fecundum carnem ex Fratre ger-
mano Nepotis, ad Romanam Curiam transportata,
& a venerabilibus Fratribus Sanéte Romanz Ec-
clefiz Cardinalibus contra hsreticam pravitatem In-
quifitoribus generalibus recognita, eaque variis de-
fetibus obnoxia reperta fuerint, & Venerabilis
Frater Epifcopus Zagrabienfis litteris ejus ad Ve-
nerabilem Fratrem Epifcopum Bofnenfem, ejus Co-
adjutorem datis, pro introductione™ dicti ritus Ec-
clefiz Roman=z inftet, Nobis propterea diétus Pe-
trus Cardinalis humiliter {fupplicari fecit, ut in pree-
miflis opportune providere de Benignitate Apofto-
lica dignaremur, Nos diéti Petri Cardinalis votis,
quantum cum Domino poffumus, annuere, illumque
{pecialibus favoribus, & gratiis profequi volentes,
hujusmodi fupplicationibus inclinati, quod Ecclefie
Regni Hungarie prefate , illarumque Prefules, Ca-
nonici, & aliz queevis perfone Ecclefiaftice illa-
rum fervitiis adfcriptee, Miflali, & Breviario juxta
ritum Ecclefi= Romanz, uti omnino debeant, &
teneantur, Apoftolica authoritate tenore prafen-
tium ftatuimus, & ordinamus, {ynodumque Dicece-
. fa-
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» fanam Zagrabienfem, ut praefertur, celebratam au-
,» thoritate, & tenore praefentium caffamus, irritas
» Mus, & annullamus, ac pro caffata, irrita, & an-
» nullata haberi volumus, & mandamus, decernentes
»» irritum, & inane, fi quid fecus fuper his a quo-
»» Quam quavis authoritate {cienter, vel ignoranter con-
» tigerit attentari, non obftantibus conftitutionibus,
» & ordinationibus Apoftolicis, ac di€tarum Ecclefia-
,» Tom etiam juramento, confirmatione Apoftolica,
» Vel quavis firmitate alia roboratis ftatutis, ac con-
»» Tuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscunque.
» Datum Rome apud Sanftam Mariam majorem fub

» annulo pifcatoris , die XXVIIL Sept. MDCXXXV.
» Pontificatus noftri anno XIII. ,,

Hzc vi Juris Metropolitici a Pazmano gefta funt. QPréﬂzah;S;
. o . - . . LS Bl
Qui Primatis honor, & officium fit, idem in h=c nay

verba explicat. (#) Primas (b) & Patriarcha unam
for-

(a) Laudato loc. pag. 133.

(6) 1d nomen a profanis ad Eccleflafticym ufum pervafit. Ammia-
no dicuntur Primates Regionis Alamannorum, Ambrofio Primates cenfi-
forii, Clvitatum quoque & ordinum Magiftratus municipales, qui decurio-
num ordini prefint, ab Imperatoribus Primates itidem dici confiievere.
Hine ea locutio 1 Bcclefiam irrepfit, ue patet Canone 1I, Concilii Tanri-
nenfis anno 397. celebrati: 4itud suter Epiftopos Urbium Arelatenfis &
Viennenfis , qui de Primatus opud nos honore certabant, o fantta fy-
nodo definitum eff , ut qui ex ijs comprobaverit fuam Civitatem effe
Metropolim , is totius provincie homorem Primatus obtineat, & ipfe
Juxta preceptum Canondm , ordinationym habeat potefotem.  Vide-
tur autem hoc loco ea metropolis indicari que in laterculo Imyperii ad-
feripia erat, ot patet ex Canonis 1X. Concili; Antiocheni verbis: prop-

terea
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formam tenent, licet diverfa fint nomina. Ad Pri-
matem appellant Epifcopi Metropolitani, & Archi-
epifcopi obedire debent Primati; (¢) absque Primatis
confenfu Metropolitanus non poteft ordinare Epifco-
pum: Caufas etiam Epifcoporum, quas Metropolita-
nus finire non poteft, Primas definit. H=c quidem
ex norma communis Juris, quod hodie obtinet, alia
olim fuit ratio: qui Metropolita fuit, idem Primatis
honorem cum poteftate gerebat. Legati vero prero-
gativam, tametfi hujus generis fingillatim plures fint,
(d) univerfe Alexander IlI. ad Suffraganeos Archi-
epifcopi Cantuarienfis fcribens, in hzc verba exprefl
fit. (e) Licet Archiepifcopus Metropolitico Fure, audive
1on

terea quod ad Metropolim omnes, qui negotia videntur habere con-
ryrrunt., Quare Metropolita, & Primas idem omnino in principio erant,
ut ex querela Leonis Pape ad Anatolium Conftantinopolitanum liquet, qui-
bus Metropolitanorum jura Primatuum. convelli indicabat. Conftat id
etiam ex Sionyﬁo Exiguo, qui Canonis 35. Apoftolici lemma, ubi de
Metropolitanis agitur, infcripfit.  De Primatu Epitoporam. Hue refpi-
cit Concilium Bracarenfe I. anno DLXIII. cum dicit: Item placuit, ut
confervato Metropalitani Epifcopi Primatu, ceteri Epiftoporum fecun-
dum [ue ordinationis tempus alius alii [edendi deferat locum. ™ Pari
exemplo Martinus Bracarenfis in fua colle¢tione Can. IV. anno DLXXII.
Primatem a Metropolita non fecernit. Per fingulas Provincias oportet
Epiftopos cognofeere Primatum Metropolitant Eypifcopi , € ipfum Pri-
matus curam [ufcipere. Aliquando tamen Epifcopus, qui ordinationis
tempore prior eft, a Pontificibus Primas quoque dicitur, ut ab Hilario
Papa Conftantinus Ucetice Ecclefie Praful vocatur, Primas @vo honoris,
& ab eodem cura Provinciz Narbonenfis ob fufpenfum a Minifterio Her-
metem Metropolitam tuansfertur ad eum, quem repererit Epifcopalis
nrdo Primatem : tamet{i nulla ex hoc Primatu przrer honorem accederet
auétoritas , & poteftas. ‘

(c) Diftin&k. 99. Cap. L. ubi Gloffa hzc addit : Metropolitanus eft
Judex ordinarius omnium Epifcoporum Provincie: Primas tontum
Archigpifiopi , unde fecundum hoc major eft Potriarchis. '

gd) Vide locos communes Juris Canonici articulo Legatus,

(e) Lib. Decretal. Gregor. Tit, 30. Cap. L.
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won debeat coufus de Epifcopatibus veflris , nifi per ap-
pellationem deferantur ad ewm, Legationis tamen 0b-
tenin univerfns , que per appellationem , vel guerimo-
niam perveniunt ad fuam oudientiom, audire poteft,

€ debet, ficut, qui in Provincia fua vices Noftras gere-
re comprobatur. '

Quo tempore utriusque dignitatis prarogativam p 5@;‘2{:3’;
Archiepifcopi Strigonienfes adepti fint, ne ipfie qui-que digni- -
dem Pontificum littere, quibus dignitatem hanc il-iifeerrsel
lis affertum eunt, memoriz produnt. In primordio
fatis quidem aréis limitibus circomfcriptam fuiffe
conftat ex Bulla Bonifacii IX, quam ea de re ad
- Joannem de Kanyfa Strigonienfem Archiepifcopum
dedit, ut huic fere foli videatur, non item fucceflo-
ribus , is honor tributus. (&) ,, Bonifacius fervus fer-

s» vorum Dei, venerabili Fratri Joanni Archiepifco-
» po Strigonienfi - - Romanus Pontifex, qui difpo-
» neate Domino fuper omnes Ecclefias ordinariz
» Poteftatis obtinet principatum, quandoque incum-
» bentia fibi onera - - Prelatis partitur idoneis, eos-
» que in folicitudinem Apoftolici officii peramplius
» honorando & etiam onerando fufcipit - - - - fane
» licet ad fingulas Regiones Deo, & Apoftolice fe-
» d1 devotas Noftre confiderationis diffundamus in-
» tuitum, tamen ad Regnum Hungariz quadam fin-
s e, . G , ' » SU°

(e) BEx autographo,
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gulari affeftione, attentione, & confideratione, po-
tifime eximio fervore devotionis, quem Charifli-
mus in Chrifto Filius nofter Sigismundus Rex
Hungarize Illuftris, & Tu, & incolz dicti Regni
etiam ad Nos, & Romanam Ecclefiam non fine
magno laudis preconio gerere comprobamini, di-
rigimus aciem Noftree mentis, ac {perantes, quod

Tu ea, que Tibi committimus, {cies, & poteris

auttore Domino, & ad ejus laudem, Gloriam - -
exequi folicite, & fideliter, ac prudenrer. Qvam-
obrem cum affectionis paternz {olicitudine digefto
confilio, ac perpenfa deliberatione, maxime quia
innumerabilium fumus negotiorum varietate dis-
tracti, ita quod humana patura, quam patimur,
non patitur, ut effentia noftri corporis fimul in di-
verfis locis exhibeat fe prefentem, Te, quem
percipimus Zelum Juftitiz colere, & efle pacis
auctorem, ac Tibi ceelefti dono efle provifum, ut
in arduis negotiis {cias, & poflis provide confule-
re, & utili confilio providere, quodque perfonam
team Dominus fcientiarum magnitudine, provi-
dentiz munere, circumfpectionis gratia infignivit,

- -ut ad hujusmodi laudem f{ui nominis onera

grandia f{upportes, plenam quoque de tuis meritis
fiduciam obtinentes, ac etiam confideratione pre-
dicti Regis, Nobis f{uper hoc humiliter fupplican-

s tis, & propter optatam hujusmodi fubditorum quie-

tem
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tem, & falutem animarum, Te in Civitate, &
Dicecefi, ac Provincia Strigonienfi, nec non qui-
buslibet Monafteriis, Ecclefiis, & locis, Tibi ra-
tione predi@i Archiepifcopatus, ac Ecclefie Stri-
gonienfis quomodolibet fubjectis Primatem , &
Legatum Sedis Apoftolice natum, quamdin Te
eidem Ecclefie Strigonienfi dumtaxat prefidere
continget, de Fratrum nofirorum confilio, & Apo-
ftolice poteftatis plenitudine, tenore praefentium,
cum plenis, liberis, & commodis, poteftate, ac
jurisdiétione, & eorum exercitio, Primatibus, &
Legatis natis competentibus de confuetudine vel
de Jure, conftituimus, facimus, ac etiam deputa-
mus, ita ut omnia, & fingula, quze Primates, &
Legati nati hujusmodi dumtaxat in Civitatibus,
Dicecefibus, Provinciis, & locis eis decretis, feu
fubjeétis, in quibus exiftunt Primates, & Legati,
-ac in eorum incolas, & habitatores exercere de
Jure, vel confuetudine hujusmodi quomodolibet
poifunt, Tu etiam in eisdem Civitate, & Dicecefi,
ac Provincia Strigonienfi, ac etiam Monafteriis,
Ecclefiis, & locis Tibi f{ubjedis, ut prafertur,
contra quoslibet, videlicet utriusque fexus homi-
nes, tam Clericos, non tamen Sedi Apoftolice im-
mediate fubjeftos, quam Laicos, & quoscunque
alios, qui pro tempore in eisdem Civitate, Dice-
cefi - - moram traXerint, aut degerint , libere va-

e 015 ,, leas
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,» leas exercere ; concefla infuper Tibi auétoritate
,» Apoftolica contradiGtores, & rebelles quoslibet per
» €Xcommunicationis , fufpenfionis , & interdiéti ,
» Vel amotionis, aut depofitionis fententias &c. ap-
» pellatione poftpofita, compefcendi libera facultate;
,» non obftantibus quibuscunque - - - Datum Rome
,, apud Sanétum Petrum VIII. Calendas Maii Pon-
», tificatus noftri anno quinto. ,,

Ex his apparet Primatis, & Legati dignitatem
foli dumtaxat Joanni, nec extra Dicecefim a Papa
tributam fuiffe, quod qua ratione cum fucceflorum
Pontificum teftimoniis conciliari poflit, non video,

qui eam prerogativam vetuftiffimis temporibus a
Strigonienfibus  Archiepifcopis ufurpatam fatentur |,

& non modo ad Hungariam, qua patet, univerfam,
fed Provincias quoque illi connexas, aut aliquando
fubjiciendas in litteris fuis extendunt. Hujusmodi funt
Nicolai Papz V. in hec verba exarate. (a) ,, Nico-
» laus Epifcopus Servus Servorum Dei ad futuram
» Rei memoriam. Sacrofanéte Romanz Ecclefie,
» quam imperfcrutabilis altitudo Confilii Ecclefiis pree-
» tulit univerfis, ac totius Orbis precipuum obti-
» nere voluit Magiftratum, regimini licet immeriti
» prefidentes curis perurgemur affiduis, & continua
,» me-

(4) Ex autographo tranfamto venerabilis Capituli Strigonienfis de
anno 1504.
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meditatione pulfamur, ut juxta creditz nobis Di-
fpenfationis officium Ecclefiarum omnium, Metro-
polis prafertim honore fulgentium, decus, & ve-
nuflas accreflcant, emdemque Ecclefie Noftri mi-
nifterii {uffragio votivis jugiter proficiant incre-
mentis, ac prerogative, & honoris debiti conti-
nuis gratulentur eventibus. Nuper fiquidem Cha-
riffimus Filius nofter Ladislaus Hungarie Rex II-
luftris nobis expofvit, quod olim, poftquam Eccle-
{ia Strigonienfis per Beatum Stephanum Hungarie
primum Regem fundata, & velut omnium aliarum
ipius Regni Ecclefiarum prima, & magiftra in
Metropolim auftoritate Apoftolica eretta, & de-
corata, (#) ut tam ad ipfins Beati Regis , quam
aliorum poft ipfum in eodem Regno fuccefforum
inftantiam per diverfos Romanos Pontifices prede-
ceffores noftros pre aliis ejusdem Regni Ecclefiis
Primatiee, illiusque Preful pro tempore exiftens
Legationis nate officio, & honore infigniti exftite-

» tunt, Antifiites ejusdem Ecclefiz pro tempore

29

»

%

29

2

eXiftentes,, Officio, Honore, ac Jurisdittione, &
Legatione preediCtis, a tempore, cujus initii me-
moria hominum non exigtit , in utroque foro etiam
indiftincte continuo uf fuerunt, prout etiam moder-
nus Archiepifcopus in illorum pacifica poffeffio-

3 99 ne’

Mets. (a) Olim hac auftoritate opus non erat, Nam - fi Urbs a° Principe
izccllgﬁfhrs_‘t}{egm defignata fuit, Epifeopus Usrbis illius jam ex veter

u foapte Metropolita evat,
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88 Archiepifeopatus

ne, vel quafi exiftens utitur etiam de prafenti,
Quare prefatus Rex Nobis humiliter fupplicavit,
ut Jurisdictionem Primatiz, & Legationis hujus-
modi cum honoribus, oneribus, & prerogati-
vis !debitis, & confuetis eidem Ecclefi® quo-
modolibet competentibus, & quibus Archiepifco-
pi predi¢ti de Jure, vel confuetudine hactenus
ufi funt, modernus ad prefens utitur, ut prefer-
tur, approbare, & confirmare, quodque dileétus
filius nofter Dionyfius tituli San&i Cyriaci in Ther-
mis Persbyter Cardinalis, ex difpenfatione (a) Se-
dis Apoftolice ipfius Ecclefie Archiepifcopus ,
fuique fucceflores pro tempore exiftentes in fingu-
lis prefati Regni, nec non partium eidem fubje-
ctarum, & in pofterum forfitan fubjiciendarum,
tam Cathedralibus, & Metropolitanis, quam aliis
etiam exemtis Ecclefiis omnimoda poteftate, Ju-
risdictione, & Legatione hujusmodi, tam in foro
confcienti®, quam contentiofo, uti & gaudere,
Jurisdi¢tionemque , & Legationem prediftas ex-
ercere libere, & Hicite poffint, & valeant, de novo
concedere’ de benignitate Apoftolica dignaremur.
Nos igitur eorundem predeceflorum noftorum ve-
ftigiis inheerentes, hujusmodi fupplicationibus incli-
nati, Jurisdictionem Primatiz, & Legationis pra-

, di-

(a) Seculo XII. in Referiptis Pontificum ad Strigonienfes Archiepi-

feopos hzc forma nondum in ufy erat: fed hec aut hmjusmodi: ewi (Stri-
gonienfi Ecclefiz) auftore Deo preeefle dignofteris &,
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Strigonienfis. 89
diétarum authoritate Apoftolica tenore praefentium
approbamus, & confirmamus; ac praefentis feripti
patrocinio communimus, & nihilominus pro potiori
cautela prefato Dionyfio , fuisque - fuccefloribus
ejusdem  Strigonienfis Ecclefiz  Archiepifcopis ,
qui erunt pro tempore, quod in fingulis ejusdem
Regni partium hujusmodi de Jure, vel confuetu-
dine eidem fubjetarum, & fubjiciendarum Metro-
politanis, Cathedralibus, ac aliis licet exemptis
Ecclefiis, circa earumque perfonas, ac eisdem
quomodolibet fubjectas & fubjiciendas tam Ecclefi-
afticas etiam exemtas, quam mundanas omnimo-
da poteftate Primatize, & Legationis earundem tam
in foro confcientie, quam contentiofo cum hono-
ribus, oneribus, & praerogativis debitis, & confue-
tis, perpetuis futuris temporibus uti, & gaudere,
Jurisditionemque, & Legationem praditas libere,
& licite exercere poflint, & valeant authoritate
preefata harum ferie concedimus pariter & indulge-
mus, non obftantibus conftitutionibus, & ordina-
tionibus A poftolicis, _ceterisque contrariis quibus-
cunque. Nulli ergo hominum &c. Datum Rome
apud San@um Petrum anno Incarnationis Domini-
ce MCCCCLIL (a) IX. Calendas Aprilis, Pon-

2 ‘ | ti-

feribent

del‘e e s 1di &
Perit anno 144~. pridie Nona
Potefiate 447. P as

() In autographo diferte exprefiis eft anmus s 4= 1. fed errore eft aut

15, aut tranfumentss, ut patet ex amno Pontificatus, cum Nicolaus fi-

L anno : fie N Martias, & Ladislans anno 1451, in
riderici fyerit, ac in ltmﬂe}é{omanos
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tificatus noftri anno fexro. ,, Similis argumenti lit-

teras eodem anno, X. Calendas Maji, precibus La-
dislai Regis, qui Friderico Neapolim profetto, Roma
reftiterat, ad id adductus vulgavit, quibus, qua priori-
bus litteris complexus erat, denno confirmat. ,, Nos,
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inquit, - - modernum, ac pro tempore exiftentem
Archiepifcopum Strigonienfem, ficut poft Regem
prefatum primus exiftit, ita etiam in Parlamen-
tis, & quibusvis aliis aftibus egregiis poft ipfum
Regem primum locum, & primam vocem obtinere
debere,, quodque infra limites fum Legationis, ce-
teris Praefulibus, fi quos adefle contingat, ‘n ea re
ceffantibus, folus ubique ante fe crucem deferri
facere, ac de caufis, que infra limites Legationis
hujusmodi, etiam per fimplicem querelam, coram
eo, & apud dictam Sedem moveri, & verti con-
tigerit, cognofcere, & cognofci facere, caufasque
hujuscemodi committere, ceteraque ommnia, & fin-
gula, que auftoritatem, officium, & Honorem Pri-
matiz , & Legationis hujusmodi de Jure, & con-
{uetudine, aut alias quomodolibet concernunt, fa-
cere, & exequi, ac ab univerfis, & fingulis perfo-
nis, tam Ecclefiafticis, etiam Religiofis licet ex-
emtis, quam mundanis infra ditos limites pro
tempore exiftentes, quod decreverit per cenfuram
Ecclefiafticam, authoritate Apoftolica, in hac parte
fibi fpecialiter attributa, firmiter obfervari facere
2 POG
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» poffe libere, & licite, tenore prefentium declara-
» mus. (a) .,

Hactenus Pontificum litters, quibus utramque t;gi;fa?.%
prerogativam  Strigonienfibus - Archiepifcopis , non “is a tem-
confignato, quo ceperint, tempore, attribuunt:’ ta-Zpm xe.
metfi Primatis dignitas ad ipfa conditi Archiepifco- &7 #F#n
patus primordia merito figenda, nec Pontifice folum,
fed Stephano etiam primo Rege, autoribus, videa-
tur, ut Bela IV. in fuis litteris luculentiffimum tes-
timonium przbet. ,, Cum fancta, inquit, Strigonien-

» {is Ecclefia locum Primatis in Regno noftro tene-
» e dignofcatur tam a Beata Sede Apoftolica, quam
5» @ Sancto primo Rege Stephano, moftro progeni-
» tore, qui prediCtam San&tam FEcclefiam fundavit,
, dotavit, & libertatibus firmavit, & ftabilivit, ac
» fervitorum amplitudine, & multitudine dignitatum
» decoravit: Nos ejusdem veftigiis inherentes aliquo
» donativo remunerationis, & libertatis amplioris
» confecutione, Archiepifcopum, & Ecclefiam Stri-
» go.nienfem aliis Ecclefiis preferre volentes, prout
» fUit, & e, has Gratias fpeciales, & Donationes
» ad prefens duximugs faciendas, ®) 5